
Nutzen Sie das einmalige Zusammenspiel von Print  
und Newsletter, um gezielt die GaLaBau-Unternehmer  

und Kommunen zu erreichen!

Crossmediale  
Sonderbeilage 
»Rasenratgeber 2024/2025«

Medienpartner:



Formate Breite  ×  Höhe Farbe Preise / €

1/4 Satzspiegelformat 
158  ×    55  mm
  77  ×  109  mm

sw
2c
3c
4c

926,–
1.296,–
1.666,–
2.036,–

Anschnittformat*
185  ×    64  mm
  95  ×  128  mm

sw
2c
3c
4c

1.019,–
1.389,–
1.759,–
2.129,–

1/8 Satzspiegelformat 
158  ×    27  mm
  77  ×    55  mm

sw
2c
3c
4c

463,–
613,–
763,–
913,–

Sonder­
platzierung
Anzeige auf Editorial-

Seite

  95  ×  245  mm 4c 3.250,–

Formate Breite  ×  Höhe Farbe Preise / €

1/1 Satzspiegelformat
158  ×  218  mm

sw
2c
3c
4c

3.704,–
4.074,–
4.444,–
4.814,–

Anschnittformat*
185  ×  245  mm

sw
2c
3c
4c

4.074,–
4.444,–
4.814,–
5.184,–

1/2 Satzspiegelformat
158  ×  109  mm
  77  ×  218  mm

sw
2c
3c
4c

1.852,–
2.222,–
2.592,–
2.962,–

Anschnittformat*
185  ×  128  mm
  95  ×  245  mm

sw
2c
3c
4c

2.037,–
2.407,–
2.777,–
3.147,–

Formatanzeigen im Textteil ab 1/4 Seite möglich. 1/8 Seiten ausschließlich auf Kollektivseiten möglich. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und 
Fremdbeilagen in Zeitungen und Zeitschriften.   
* zzgl. 3 mm Beschnittzugabe ringsum.
*Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Formate I Preise – Rasenratgeber 

Kombi-Angebot

Print+Newsletter� 10 % Rabatt

Formate | Preise – Themen-Newsletter Rasen

Newsletter-Content Ad  

7.500 Empfänger 750,– Euro

•	 Im topaktuellen Newsletterumfeld,  
so entgehen Sie keinem Leser

•	 Nur 4 Premium-Werbeplätze stehen  
zur Verfügung

•	 Bannerformat: 560 x 100 px

Online-Advertorial Sondernewsletter

20.000 Kontaktchancen 1.350,– Euro

•	 Mit Ihrem redaktionellen Produkt- und Firmenbeitrag glänzen!  
(2.500 Zeichen inkl. Headline + Bildergalerie)  

•	 Verbreitung der Inhalte über Newsletter und Website  
dega-galabau.de   

•	 Nur 5 Online-Advertorialplätze stehen zur Verfügung
•	 Laufzeit: 30 Tage

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehr-
wertsteuer

Alle weiteren Informationen zu den technischen 
Details erhalten Sie mit separatem Infoblatt

http://www.dega-galabau.de


Themen

•	 Rasenpflegetechnik
•	 Umgang mit Schädlingen und Krankheiten 
•	 Düngung richtig steuern 
•	 Hilfsstoffe richtig einsetzen 
•	 Rasenmischungen von zart bis hart 
•	 Pflegekalender – das Rasenjahr 

Zielgruppen

•	 GaLaBau-Unternehmer und -Führungskräfte 
•	 Angehende Ingenieure, Techniker und Meister  

im GaLaBau 
•	 Entscheider bei Kommunen und in Freiflächen

verwaltungen 

Ihre Vorteile

•	 Hohe Aufmerksamkeit durch eigenständiges 
Erscheinungsbild

•	 Lange präsent! Die Sonderbeilage als Nachschlage-
werk für Ihre Kunden

•	 Erreichen Sie gezielt die Profis in der Rasenpflege
•	 Nutzen Sie das einmalige Zusammenspiel von Print 

und Digital und somit die breite Streuung in den 
relevanten Zielgruppen.

Termine

•	 Erscheinungstermin 
Sonderbeilage Rasenratgeber vom 03.04.2024

•	 Buchungsschluss: 22.02.2024

•	 Themen-Newsletter Rasen 
Versandtermin: 09.04.2024 
Buchungsschluss: 25.03.2024

Verbreitung

Beilage in DEGA GALABAU Heft 4/2024� 5.000 Exemplare
Zusatzverbreitung: 
Interessierte GaLaBau-Landesverbände� 2.000 Exemplare
Themen-Newsletter Rasen� 7.500 Empfänger
Fachportal	�  12.570 Nutzer*

* Quelle: Matomo

Zusätzliche Verbreitung



Ihre Ansprechpartner

Baden-Württemberg 
Frankreich, Schweiz

SW Medienvertretung  
Saupe + Weber OHG (Lauffen)

T + 49(0) 7133/96 11 96
F + 49(0) 7133/96 11 98
info@saupe-medien.de
www.saupe-medien.de

Bayern, Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland,   
Sachsen, Thüringen, Brandenburg und  
Sachsen-Anhalt (südlich der A2/E30) 
Italien, Österreich

SW Medienvertretung  
Saupe + Weber OHG (Aalen)

T + 49(0) 7361/38 038 - 0
F + 49(0) 7361/38 038 - 38
info@saupe-medien.de
www.saupe-medien.de

Schleswig-Holstein, Niedersachsen, Hamburg, 
Bremen, Berlin, Brandenburg und Sachsen-Anhalt 
(nördlich der A2/E30), Mecklenburg-Vorpommern 
sowie Nordrhein-Westfalen 
Niederlande, Belgien, Dänemark, Schweden 

Medienvertretung Walkenhorst e.K

T + 49(0) 251/97 20 51 28
walkenhorst@mv-walkenhorst.de 
www.mv-walkenhorst.de

Ihre Ansprechpartner im Verlag:
Marc Alber (verantwortlich)
Leitung Marketing und Verkauf
T + 49(0) 711/4507 - 126 
malber@ulmer.de

Anzeigendisposition
T + 49(0) 711/4507 - 144 
F + 49(0) 711/4507 - 221 
anzeigen@ulmer.de

mailto:info%40saupe-medien.de?subject=
http://www.saupe-medien.de
mailto:info%40saupe-medien.de?subject=
http://www.saupe-medien.de
mailto:walkenhorst%40mv-walkenhorst.de?subject=
http://www.mv-walkenhorst.de
mailto:anzeigen%40ulmer.de?subject=

