

Crossmediale Sonderbeilage »Rasenratgeber 2024/2025«

Medienpartner:



Nutzen Sie das einmalige Zusammenspiel von Print und Newsletter, um gezielt die GaLaBau-Unternehmer und Kommunen zu erreichen!

Formate | Preise – Rasenratgeber

Formate	Breite x Höhe	Farbe	Preise/€	Formate	Breite x Höhe	Farbe	Preise/€
1/1	Satzspiegelformat 158 x 218 mm	sw 2c 3c 4c	3.704,- 4.074,- 4.444,- 4.814,-	1/4	Satzspiegelformat 158 x 55 mm 77 x 109 mm	sw 2c 3c 4c	926,- 1.296,- 1.666,- 2.036,-
	Anschnittformat* 185 x 245 mm	sw 2c 3c 4c	4.074,- 4.444,- 4.814,- 5.184,-		Anschnittformat* 185 x 64 mm 95 x 128 mm	sw 2c 3c 4c	1.019,- 1.389,- 1.759,- 2.129,-
1/2	Satzspiegelformat 158 x 109 mm 77 x 218 mm	sw 2c 3c 4c	1.852,- 2.222,- 2.592,- 2.962,-	1/8	Satzspiegelformat 158 x 27 mm 77 x 55 mm	sw 2c 3c 4c	463,- 613,- 763,- 913,-
	Anschnittformat* 185 x 128 mm 95 x 245 mm	sw 2c 3c 4c	2.037,- 2.407,- 2.777,- 3.147,-	SONDER- PLATZIERUNG	95 x 245 mm	4c	3.250,-
				Anzeige auf Editorial- Seite			

Formatanzeigen im Textteil ab 1/4 Seite möglich. 1/8 Seiten ausschließlich auf Kollektivseiten möglich. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen in Zeitungen und Zeitschriften.

* zzgl. 3 mm Beschnittzugabe ringsum.

*Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Formate | Preise – Themen-Newsletter Rasen



Newsletter-Content Ad

7.500 Empfänger	750,- Euro
-----------------	------------

- Im topaktuellen Newsletterumfeld, so entgehen Sie keinem Leser
- Nur 4 Premium-Werbeplätze stehen zur Verfügung
- Bannerformat: 560 x 100 px

Online-Advertisorial Sondernewsletter

20.000 Kontaktchancen	1.350,- Euro
-----------------------	--------------

- Mit Ihrem redaktionellen Produkt- und Firmenbeitrag glänzen! (2.500 Zeichen inkl. Headline + Bildergalerie)
- Verbreitung der Inhalte über Newsletter und Website dega-galabau.de
- Nur 5 Online-Advertisorialplätze stehen zur Verfügung
- Laufzeit: 30 Tage

Alle weiteren Informationen zu den technischen Details erhalten Sie mit separatem Infoblatt

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Kombi-Angebot

Print+Newsletter

10 % Rabatt

Themen

- Rasenpflegetechnik
- Umgang mit Schädlingen und Krankheiten
- Düngung richtig steuern
- Hilfsstoffe richtig einsetzen
- Rasenmischungen von zart bis hart
- Pflegekalender – das Rasenjahr

Zielgruppen

- GaLaBau-Unternehmer und -Führungskräfte
- Angehende Ingenieure, Techniker und Meister im GaLaBau
- Entscheider bei Kommunen und in Freiflächenverwaltungen

Ihre Vorteile

- Hohe Aufmerksamkeit durch eigenständiges Erscheinungsbild
- Lange präsent! Die Sonderbeilage als Nachschlagewerk für Ihre Kunden
- Erreichen Sie gezielt die Profis in der Rasenpflege
- Nutzen Sie das einmalige Zusammenspiel von Print und Digital und somit die breite Streuung in den relevanten Zielgruppen.

Termine

- Erscheinungstermin
Sonderbeilage Rasenratgeber vom 03.04.2024
- Buchungsschluss: 22.02.2024
- Themen-Newsletter Rasen
Versandtermin: 09.04.2024
Buchungsschluss: 25.03.2024

Verbreitung

Beilage in DEGA GALABAU Heft 4/2024 5.000 Exemplare

Zusatzverbreitung:

Interessierte GaLaBau-Landesverbände 2.000 Exemplare

Themen-Newsletter Rasen 7.500 Empfänger

Fachportal 12.570 Nutzer*

* Quelle: Matomo

Zusätzliche Verbreitung



Ihre Ansprechpartner

Baden-Württemberg
Frankreich, Schweiz

SW Medienvertretung
Saupe + Weber OHG (Lauffen)
T + 49(0) 7133/96 11 96
F + 49(0) 7133/96 11 98
info@saupe-medien.de
www.saupe-medien.de

Schleswig-Holstein, Niedersachsen, Hamburg,
Bremen, Berlin, Brandenburg und Sachsen-Anhalt
(nördlich der A2/E30), Mecklenburg-Vorpommern
sowie Nordrhein-Westfalen
Niederlande, Belgien, Dänemark, Schweden

Medienvertretung Walkenhorst e.K
T + 49(0) 251/97 20 51 28
walkenhorst@mv-walkenhorst.de
www.mv-walkenhorst.de

Bayern, Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland,
Sachsen, Thüringen, Brandenburg und
Sachsen-Anhalt (südlich der A2/E30)
Italien, Österreich

SW Medienvertretung
Saupe + Weber OHG (Aalen)
T + 49(0) 7361/38 038 - 0
F + 49(0) 7361/38 038 - 38
info@saupe-medien.de
www.saupe-medien.de

Ihre Ansprechpartner im Verlag:
Marc Alber (verantwortlich)
Leitung Marketing und Verkauf
T + 49(0) 711/4507 - 126
malber@ulmer.de

Anzeigendisposition
T + 49(0) 711/4507 - 144
F + 49(0) 711/4507 - 221
anzeigen@ulmer.de